
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от __ _;1=--=5'-м=ая;_"-=2~0~1 ~5 ~г~од=а~- № 142-п 

Ханты-Мансийск 

О внесении изменений в постановление Правительства 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
от 3 февраля 2012 года № 33-п «0 единовременном денежном 

поощрении победителей этапа Всероссийского конкурса врачей, 

проводимого в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» 

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года 

№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 

Федерации», принимая во внимание приказы Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 19 марта 2013 года № 151 н 
«0 проведении Всероссийского конкурса врачей», от 24 сентября 

2013 года No 665н «0 проведении Всероссийского конкурса «Лучший 
специалист со средним медицинским и фармацевтическим образованием», 

Правительство Ханты-Мансийского автономного округа Югры 

п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постанок1ение Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 3 февраля 2012 года № 33-п 

«0 единовременном денежном поощрении победителей этапа 

Всероссийского конкурса врачей, проводимого в Ханты-Мансийском 

автономном округе - Югре» следующие изменения: 

1. Заголовок изложить в следующей редакции: 
«0 единовременном денежном поощрении победителей второго 

этапа Всероссийского конкурса врачей и Всероссийского конкурса 

«Лучший специалист со средним медицинским и фармацевтическим 

образованием», проводимых в Ханты-Мансийском автономном округе -
Югре». 

2. Преамбулу изложить в следующей редакции: 



2 

«В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года 

№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации», принимая во внимание приказы Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 19 марта 2013 года № 151-н 
«0 проведении Всероссийского конкурса врачей», от 24 сентября 

2013 года № 665н «0 проведении Всероссийского конкурса «Лучший 
специалист со средним медицинским и фармацевтическим образованием», 

в целях стимулирования профессиональной деятельности врачей, 

специалистов со средним медицинским и фармацевтическим образованием 

и распространения передовых форм и методов их работы, Правительство 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по ст ан о в ля е т: ». 
3. По тексту слова «окружного» заменить словами «второго». 
4. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«У становить победителям второго этапа Всероссийского конкурса 

врачей и Всероссийского конкурса «Лучший специалист со средним 

медицинским и фармацевтическим образованием», проводимых в Ханты

Мансийском автономном округе - Югре (далее - победители второго 

этапа), единовременное денежное поощрение (далее - поощрение) 

в размере 100000 рублей.». 
5. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«Определение победителей второго этапа осуществляется 

конкурсной комиссией Департамента здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры (далее - конкурсная комиссия), 

в соответствии с приказами Министерства здравоохранения 

Российской Федерации от 19 марта 2013 года № 151 н «0 проведении 
Всероссийского конкурса врачей», от 24 сентября 2013 года № 665н 

«0 проведении Всероссийского конкурса «Лучший специалист со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием.». 

6. В пункте 4 слова «текущего финансового года» исключить. 
7. В пункте 6 слова «В течение 3 рабочих дней» заменить словами 

«В течение 30 рабочих дней». 
8. Пункт 7 признать утратившим силу. 

Временно исполняющая обязан 

Губернатора Ханты-Мансийско 

автономного округа - Югры 

нв 

Н.В.Комарова 


